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Przystanek Historia w Chicago – 17–24 października
2022
W dniach 17–24 października 2022 delegacja Biura Przystanków Historia gościła w
Chicago w stanie Illinois w ramach projektu „Przystanek Historia IPN USA”

W  ramach  projektu  edukacyjnego  „Przystanek  Historia  IPN  Chicago”  odbyły  się  dwa  cykle
warsztatów dla nauczycieli.

Pierwszy  z  nich  obejmował  warsztaty  przeprowadzone  przez   Marikę  Lis  –  edukatorkę  z
Centralnego Przystanku Historia w Warszawie. Zajęcia zostały opracowane na podstawie pakietu
edukacyjnego „Giganci Nauki”.

Drugi dotyczył zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego i został zrealizowany przez naukowców z
Oddziałowego  Biura  Badań  Historycznych  IPN  w  Poznaniu  –  dr  Adama  Pleskaczyńskiego  i  dr
Piotra Grzelczaka.

Zajęcia odbywały się m.in. w siedzibie Zrzeszenia Nauczycieli  Polskich w Ameryce i  w Kongresie
Polonii  Amerykańskiej.  W  ramach  projektu  odbyło  się  także  seminarium  w  formie  spotkania
otwartego,  zorganizowanego  razem  z  Polską  Misją  Duszpasterską  dla  Polonii,  która  obchodzi  w
tym  roku  swoją  90.  rocznicę  powołania.  Nasi  historycy  mieli  okazję  przeprowadzić  również
warsztaty dla młodzieży z 6 różnych placówek edukacyjnych w stanie Illinois.

Zwieńczeniem  projektu  były  przedstawienia  teatralne  dla  przedszkolaków  i  uczniów.  Spektakl
„Historia  Misia  Wojtka”,  wpisujący  się  w  sztandarowy  projekt  IPN  „Szlaki  Nadziei.  Odyseja
Wolności”  obejrzało łącznie 1400 młodych widzów.

Pokazy  odbyły  się  w polskich  placówkach edukacyjnych:  w dwóch przedszkolach  „Wyspa Dzieci”
w Algonquin  i  Hanover  Park,  a  także  w 5  polskich  szkołach:  PS  im.  Jana  III  Sobieskiego,  PS  im.
Juliusza Słowackiego, Akademii JiK im. Józefa Piłsudskiego, PS im. Kazimierza Pułaskiego i PS im.
Mikołaja Kopernika.

Dodatkowo  zostało  zorganizowane  spotkanie  otwarte  dla  Polonii  w  sali  przy  kościele  Trójcy
Świętej w Chicago.

Zwiastun spektaklu „Historia Misia Wojtka”

Dyrektor Biura Przystanków Historia Łukasz Witek i towarzyszący mu pracownicy spotkali się też
między innymi z Prezesem Kongresu Polonii Amerykańskiej i Związku Narodowego Polskiego –
Frankiem Spulą oraz Pawłem Zyzakiem, Konsulem Generalnym RP. Podczas rozmów poruszany
był m.in. temat wspólnej organizacji przyszłych wydarzeń kulturalnych w Stanach Zjednoczonych.

Delegacja odwiedziła także siedzibę najstarszej polonijnej organizacji – Zjednoczenia Polskiego
Rzymsko-Katolickiego w Ameryce, siedzibę Związku Narodowego Polskiego, redakcję „Dziennika
Związkowego” oraz Muzeum Polskie w Ameryce, które w ubiegłym rok zostało uhonorowane
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nagrodą „Kustosz Pamięci Narodowej”.
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